neste ato representada pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. José Pereira Viana, 
comunica a assinatura do contrato nº 098/2025, no dia 05 de novembro de 2025, 
com a empresa VERTENTES CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 54.764.772/0001-
29, perfazendo um valor total contratado de R$ 254.642,41 (duzentos e 
cinquenta e quatro mil, seiscentos e quarenta e dois reais e quarenta e um 
centavos), cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de pavimentação em blocos sextavados e drenagem pluvial nas 
estradas vicinais localizadas na comunidade de São Sebastião da Barra, Minas

[...]

consagrou-se vencedora da dispensa de licitação com entrega imediata com 
objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de Peças para Manutenção 
do Aparelho de Eletrocardiógrafo Atendendo à Solicitação da Secretaria de 
Saúde do Município. Pelo valor total de R$ 2.590,00 (dois mil quinhentos e 
noventa reais). Iapu-MG, 10 de novembro de 2025. José Pereira Viana. Prefeito.